Prețul inserțiilor: o serie
garmond pe o coloană 6 cr. și
80 cr. timbru pentru o publi-
care. Publicări mai dese după
tarifă și învoială.
Reclame pe pagină a 3-a o
serie 10 cr. sau 30 bani.

# GAZETA TRANSILVANIEI.

ANUL LIX.

Nr. 36.

Brașov, Vineri, 16 (28) Februarie

1896.

## Condeiu simbriaș.

I.

Brașov, 15 Februarie v.

Veți fi găcind, că voim să vor-
bim ađi despre cea mai nouă ispravă
a lui Ioan fiul lui George Sirbu-
cojocarul, *alias* Ioan Slavici.